

oda tarihinden

Bu köşemizde sizlere; oda tarihinde söylenmiş, yapılmış, yapılmaya niyetlenilmiş ilginç, "önemli" bulduğumuz ve bugün de halen geçerli olan yaklaşımları sunmaya çalışacağız. Amacımız "nostalji"yle karışık, var olan gerçekleri dile getiren, çözüm yollar öneren, geçmişten günümüze sürekli olarak doğrulanan görüşleri, yaklaşımları tekrar gözler önüne sermek... Araştırmacılara, meraklılarına birer belge olarak sunmak.

İşe ilk olarak, EMO dergisinden daha önce çtkartılan "bülten"ün ilk sayısının sunuş yazısını sunarak başlıyoruz:

Pek Değerli Meslektaşlarımız,

İlk sayısını sunduğumuz bu bülteni, ileride intişarını görmeyi şevkle arzuladığımız bir meslek mecmuasının öncüsü telâkki ediyoruz. Meslek mecmuasından bahsederken hatırımıza istemiyerek başka memleketlerdeki benzer teşekküllerin mecmualarına göz atmak geldi. Bunı yaptık ve karıştırdığımız mecmuaların hemen hepsinin, on dokuzuncu asrın ikinci yarısı ile sonları arasında, yani elektro-teknik inkişaf devresinde intişara başladıklarını gördük. O zamandan bu yana iki nesil ömründen daha fazla bir zaman geçti. Bizim için hemen tamamen kayıp olan bu zamanın telâfisi güç, fakat o nisbette de lüzumludur.

Bu müşahede, önümüzdeki vazifelerin azametini göstermeye yeter zannediyoruz. Şu da var ki, bahsettiğimiz Avrupa mecmualarının otuz sene eweline kadar ki nüshalarının büyük kısmını ilmi tartışmalar ve patent hakları münakaşaları doldurmaktadır. Halbuki aynı mecmuaların daha sonraki nüshaları, kanunları belirmiş elektro-teknik ilminin ışığı altında yapılan etüdlere, incelemelere/ araştırmalara ihtiva etmektedir. Bu vakıadan cesaret alarak diyeceğiz ki, şayet bilinen şeyleri yeniden icat etmeye kalkmaz ve başkalarının bunca yıllık tecrübelerinden istifade etmesini bilirsek bizi hedeten ayıran iki üç nesillik yolu belki de bir nesil ömrüne sığdırabiliriz.

Muvaffakiyetin birinci şartı olan teşebbüs bu ilk bültenle tecrübe edilmiş oluyor. Devamlı tekâmül ve muvaffakiyet ise sizlerin alâka, teşvik ve tenvirlerinize bağlıdır.

Kuruluşumuza Kısa Bir. Bakış :

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliğini ve odalarımızı kuran 6235 sayılı Kanun Büyük Millet Meclisinde kabul edilip 4/Şubat/1854 tarihli Resmî Gazetede neşredilmiştir.

Kanunumuz ilkin Odalar Birliğine vücut vermiştir.

Odalar Birliğinin Birinci'Jmumî Heyeti 18/Ekim/1954'de toplanmış ve toplantıların neticesinde Odalar Birliğinin ilk idare Heyeti teşekkül etmiştir. Aynı Umumî Heyet daha evvel Müteşebbis Heyet tarafından hazırlanan Odalar Birliği Talimatnamesini tasdik etmiştir.

Bundan sonra Birlik bünyesine dahil on Odanın Umumî Heyetleri biri diğerini takiben kurulmuş, bu arada Elektrik Mühendisleri Odasının ilk Umumî Heyeti, malûm olduğu üzere, 26/Aralık/1945 günü Ankara'da toplanmış ve İdare Heyetini, Haysiyet Divanını ve Murakıplar Heyetini seçmiştir.

29/Aralık/1954'de ilk toplantısında İdare Heyetinin iş taksimi için seçim yapmış ve neticede Reisliğe Emin İplikçi.Umumî Kâtipliğe Adnan Ünlütürk, Muhasip Azalığa Fikri Süvar'ı getirmiştir. İdare Heyetinin diğer Azaları Tahsin Armay, İhsan Mocan, Halit Tekeli ve İsmail Tiner'dir. Sonradan işlerinin fazlalığı dolayısıyla Umumî Kâtiplikten 3/5/1955'de istifa eden Adnan Ünlütürk'ün yerine bu vazifeye İsmail Tiner seçilmiştir.

Yukarıda birinci Umumî Heyet toplantısında seçilmiş olduğunu bildirdiğimiz Hayret Divanı, Adnan Baybörü, Hasan Halet Işıkpınar ve Muzaffer Eke'den, Murakıplar Heyeti ise İlhami-Coşar, Necdet Tanay ve Zeki Turgay'dan müteşekkildir. Mamafih sonradan istifa eden Zeki Turgay yerine yedekten Cevât Sürek girmiş bulunmaktadır.

Odalar Birliğinin İkinci Umumî Kongresine takaddüm eden Odamız İkinci Umumî Heyet toplantısı 26/Mart/1955 günü yapılmış, Odamız Talimatnamesini müzakere ve kabul etmiş ve Odalar Birliği Kongresine gidecek delegeleri ve diğer namzetleri seçmiştir.

Böylece'Odamızın kanunî ve nizamî formaliteleleriyle teşekkülü Odalar Birliği'nin İkinci Kongresinin sonuna tesadüf etmektedir. Kongrede Odamız talimatnamesinin tasdik edilmesi ile kuruluşumuz tamamlanmıştır.